
 

 

 

Baltijas Akciju Tirgus nedēļas apskats 

2010. gada 9. – 13. august  
 
Republikas laukums 2A, Riga, Latvija, LV-1010  
Tel. +371 67010555, Fax +371 67010747 
www.citadele.lv  
Regulators – FKTK, www.fktk.lv   

Kaspars Kurmiņš, 
Vērtspapīru tirgus brokeris 
Kaspars.kurmins@citadele.lv 

 

 

Šajā nedēļā Baltijas akciju tirgi piedzīvoja nelielu korekciju  pēc spēcīga  tirgus kāpuma nedēļu 

iepriekš. Kopējo noskaņojumu tirgū noteica arī negatīvais fons Eiropas un pasaules akciju tirgos, 

kas nedaudz uzlabojās nedēļai noslēdzoties, sagaidot labākus kā prognozēts ekonomiskās 

izaugsmes rādītājus Vācijā. 

Savus ceturkšņa darbības rezultātus šajā nedēļā publiskoja Olympic: tirdzniecības apjomi 

saglabājušies iepriekšējā līmenī, uzņēmuma darbības rādītāji uzlabojas, tomēr kopumā gan 

ceturksnī, gan 1. pusgadā tas joprojām strādājis ar zaudējumiem. Akcijas cena nedēļas laikā 

nokrita par gandrīz 10%. Ilgtermiņā šī akcija varētu būt perspektīva ieguldījumiem, jo uzņēmums 

aktīvi veic savas darbības restrukturizāciju un orientējas uz tirgiem, kas ir perspektīvāki – 

piemēram, uzņēmuma plānos ir vēl viena jauna kazino atvēršana Slovākijā. Labus ceturkšņa 

rezutātus parādījis Merko Ehitus, kam, neskatoties uz tirdzniecības apjomu kritumu, ir izdevies 

strādāt ar peļņas pieaugumu. 

Lielu investoru interesi nedēļas laikā piesaistīja SAF Tehnikas akcijas, kuras cena burtiski 

eksplodēja, nedēļas laikā pieaugot par 45%. Tas bija saistīts ar uzņēmuma finanšu gada 

4.ceturkšņa pārskata publicēšanu, kurā uzņēmuma neto apgrozījums turpat divkāršojies un bijis 

labākais pēdējo 3 gadu laikā, arī uzņēmuma peļņas rādītāji pozitīvi pārsteiguši - šajā ceturksnī 

peļņa pārsniegusi 1 milj. LVL. 

Nākamo nedēļu tomēr sagaidām ar zināmām šaubām, jo Spānijas un Grieķijas ekonomiskie 

rādītāji atkal varētu radīt negatīvu fonu tirgū kopumā un tādejādi kavēt arī Baltijas akciju tirgus 

kāpumu. 

 

 

Šis apskats paredzēts izmantošanai tikai informatīvos nolūkos, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu 

instrumentus. Šī apskata autori, kā arī AS Citadele banka, tās saistītie uzņēmumi, filiāles, pārstāvniecību vai pārstāvji neuzņemas nekādu atbildību par apskatā 

iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, tostarp neuzņemas nekādu atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot neiegūto peļņu), kā arī soda 

sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par tādu iespējamību. Jebkurai jūsu veiktai investīcijai ir pilnībā jābalstās uz personīgo jūsu finansiālo apstākļu un 

investīciju mērķu novērtējumu. Šajā apskatā atspoguļotā informācija iegūta no avotiem, kas tiek uzskatīti par uzticamiem, tajā pat laikā sniegtās informācijas 

precizitāte un pilnība netiek garantēta. Apskatā paustie viedokļi attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti  bez iepriekšēja brīdinājuma. Detalizēts 

saistību, kā arī apskata veidošanas principu, metodoloģijas un riska novērtēšanas apraksts atrodams http://www.citadele.lv/lv/research/disclaimer/ un AS 

Citadele bankas Privāta kapitāla pārvaldīšanas direkcijas Finanšu tirgus daļā, Rīgā, Republikas laukumā 2a. 
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